pernjsi etslantibus invidens, quos valet' adhuc se-
cum ad Tnferiora demergit.,,.

Stiggerit cfeditoribus siiis honoresj dignitates,
excellentias appkere, alta sapere, in altuni: cornu

extOilefe,':viilgi ;acclamationes, fori sajutatioues,
prhnas: in-.convenlibus sedes amare, mihorcs con-

temnere.paribus se prseferre, niajoribus invidere,.

gloriae"Dei obliyisciV alios blandiliis, alios minis

autpcenis subjugare sib.i;idoluni se ipsuin statuere,
oinnia facere ad Ostentationciii hominumelTatidem.
Cuin ergO.Jiiiseros,; elatos, iiiflalos, attonilps, et

niente captos; usque ad nubes extulerit, tunc de-
miim epsderi)-ad turpia quaeque ,et inhonesta cru-

deliter enervatosTiiclinat, inclinatos siiie ulla mi-

seratiene secura ad inferna inferiora prsecipitat.
At,; gloriosissima, carne integerriiria, menle sere-

nissiina, yiventium mitissima, quo cunctis humilior

et:sanctior exstitit, eb super xrarneselevata, et in
cceluni a cGeliicivibushonorificentissime,et ex more

iinperiali suscepta;a:P.atTe;supremo,Tn regno clari- ]
latis-aeteriiaevet in llirono excellentissimp glpriae,
pririiapost Filium,quem ex se geuuit iiicarnalum,
jussa.estresidere. MagneDeus, terribilis et fortis,
bonilate .ineifabilis,. humilem ancillani erigis et

exaltas, unde bostem semulum plim expuleras!

Triumpliet huinilitas aiigmentis gratiarum, et co-

rona inclyiaa le decorata;; superbia vero iuanis,
et: tenebrosa dehiscat, Astat ergo .beatissima.sin-

gulari merito praecipua viilttiiCpndiloris prece po-
lentissima semper inlerpellans pro nobis. Jllo enim

edoc.ta lumine, c.ui -iiuda et aperla sunt oinnia,
cuncta nostra videt discriniina, nostrique clemens,
et duIcis.Domina materno aflectu miseretur.

Sancta aiiimalia, de quibtis in Ezecliiele (Ezech. i)

A legiturqupdanle et retro, in.tiiset fpris, atquein eir-
cuilti plena sunt oculis; labores hoininuin, et dolo-

'. res, casus, defectus, caecilales,TiivaIetudiiies, extre-
ma pericula, incertos exitiis vitae, et malaquoeque
humani genetis, npn aequeut DeiGenilrix valent exa-

niinare, examinando cpelesii auxilio dUuerei et pro-
pulsare. Quo enim subliiiiiusiininensi regis cor as-

picit, eo profundius divinse gralia pietalis afflicto-
. rum et misereri,; et miseris succurrere novit. Unde

Maria, id est maris stella p.rovidb Dei consilio vo-
cata est, ut nomine declafarel, quod le ipso cla,-
rius manifestat. Namex qup ccelos eum filio suo

Tegnatura conscendit, induta decore, induta pariter
fortitudine, 1prwcinxit se, mirabiles elationes maris

(Psal. tci)) solo nulu compescitura. Mare quippe
^ prsesentis saeculinaviganlcs, scque plena fide invo-

cantes, ab impetu pfocellae et ventorum. rabie

eruit.eosque secum ovantes ad: liltus felicissiniae.

palriae perducit. Dici npn potest, charissimi, quo-
lics lii asperrimis scopulis naufragaturi offende-

rent, illi hi syrtespessimas non reversuri. incidc-

renl, hos Scyllsea vorago hiatu horribili mergeret,
illos sircnaruni cantus in exitium dulces perlrahe-
rent, nisi siella maris perpetua Virgo Maria ope
validissima obslitisset, suosque jam fracto guber-
naculo,:et rate conquassata, onmi humano consilio
deslitutos, ccelesli ducatu ad pprlum aeternaepacis
applicandos eveheret. :

Novis ilaque triumphis, noya perditorum ereptip-
ne, novis populoruni incrementis exsultans, gratii-.

" lalpr in Domino, nec coiiienta partis spoliis, s^d
humanae salutis cupida, lioste livido longius pro-
pulsato, alias atque alias sibi exuyias semper ac-

, quirit. Igitur in manu potenti et brachio excelso

ly.raniiorum ffnes egredilur, munitissima quaeque
domuum aggreditur, inferna sub pedibus suls fa-

ciens contremiscere, et principem inorlis niinio

lerrore percussun) resilire,^.Denique ipsa jubenle,
vehemertlefevomit prxdam, quam cum. in..ventreni
militiae trajecerat, rejiciens cum dolore, quam cum

Ingenli superbia deliiiebal. Surgunt lapsi, redeunt

pcenilentes : Peccalor videbitet irascetur (Psdt. cxi).
Maxilla ejus liamo Dominicaecrucis perforata, red-

dit liberos, qups anlea detintiit captivos, denlibus

Q suis freraens el tabescens (ibid.). Per MalremFilio,

per Virginem reconciliatur Deo vilse dati, morti -

penilus stibtracli. Desiderium peccalorum peribit

(t&ia^.desiderium vero B. Mariseperficilur/qtiando
educunlur quolidie vinculati de lacu miserise et

luto fsecis (Psal. xxxix), ut de peccati ergastulo et

profundo iniquitatis , indulgentise dono respirent
in auras perennis libertatis. Sic illa colligit disper-

sps, revocat aversos, eruens eos qui ducuntur ad

mprtein.quosque trabi cernU ad suppiicia liberare

npn cessat.
Non soluiii autem animarum saluti, verum etiam

humanorum corporum sanitati atque necessitati

pia diligenlia providet, el medetur. In locis quippe
nicmorise sanclilalis ejus dicatis, claudis gressum.
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caecis visum, surdis audituro, mutis-.impetrat elo-.

quitim, curans onine genus languorum, praebens-

que innumera beneficia sanilalum. Accedunt;; ad

ejus limina Tei tundentcs pectora,confitentes de-

licta, et accepta venia, laeti ad pfopria revertuntur.

Accedunt etiam nienle capti, capile languidi, phre-
nelici, maniaci, arreptitii, nocturno limofe, aiiove

pliantasmale, seu eerta maligni incursiohe delusi ,
qui recepta sospitate, divini niuncris largitatem as-

sequuntur. Accedunt iiiliilomiuus ad ejus vesligia,
quiamaro sunt animo, moesti, egeni,-afflicti, deso-

lati, aere alieiio obligati, quodque gravissimum est,
viverttes cum dedeeoris nola respersi.' Horuni, et
omnium de quacunque Iribulatioiie clamanlium Tlla
libens preces suscipit, el. Nato supplicans omiie.
malum ab eis miseratrix averlit. Enim vero sicut

ignis altactu cera liquescit, et velut ardorp solis
defluit glacies, sic ab ejus facie iniinicortirirdepe-
fit acies, eaque jubenle, nihil adversi subsislit..

Notandum"yefo ac solerter iiituendum quanlo ail-

fectu, quantave benignilate cognatos sibi purilate
aiiimi complectilur, et diligit, quae homines; ne-

quam et sceleratos suo inlerventu, ut saepedictum

esl, a morle peccati et aeternis doloribus incessan-
ler absolvit. Gemina quippe dilectione rulilans ct

insignis, hinc in Deum ardentissime figitur, cui
adliaercns unus spiritus est (I Cor, vi)Vhihc elec-
tnrum eorda blaride consolat et attrahit, eisque
Natilargitalenptiina donapafiitur.

-
; MOiuefgocelefriroo senas seraphim alas exlen-

dehs; nunC iri fbrite vitse ffuitur ambre Deitalis,
riunc terras -sTghis et virtutibus'iHuslfans, ubiqtie
suis, ul mater jucundissima et mirificentissiina oc-

cufritj Qubsaaiii praesenlia:subactis vitiis Teddit vi-

cloresi qtiosdammagnarum yirlulum pio iritefverilu
facit 'cbmpolcs; quibusdam intimaecontemplalionis
]>anditsinum, aliis in exitu vitaeTter praebet secu-

rum,; ut riulla delerfeat -virtus' advefSarii,: quibtts
diicatum praesTatvad :Chrislum jhater

'
Unigeniti

Dei.- •"".•'.•.
Exslarit liartim ;assertionum exempla: pluriroa,

quse iit nbtissimaVet pervulgata compendiose prae-
ierimus. Sciendum vero certissime, qupd cfeber-
rihia liiiractila, innumera berieficia, spiritales vi-

siones, ccelestes revelationes, sublimesconsolatio-
nes almaeParentis Domini, orbi terrarum assidue

coruscabunl, donec linem mundus isle senescens

invcniat, inclarescenle regno, cujus non est finis

(Lvc. i)
Sed inler hxc ad memoriam redit dies Tlla-fa-

A mosa ,judieii, cujus aUIt.udiiiem.sanctiis .prppliela
David (Psal. LV),se limere pronunliat, quam sem-

;: perappropinquare fideliuni niilliis ignorat. Illo igi-
tur tremendi examinis articulo, obsequentibus an-

; gelis, archangelis,;Oihnique; exercilti iriiliiiae coi •
-

-leSiis, Rex ccelorum aderit cum prsefata piissima
Genitrice, orbem terrse judicalurus in justiiia, et

poptilosin aequitaie (Psdi. xcvn). Tunc illa fulge-
bit luce splendidissima, cujus per uteruro intactuin,
et clausara januam rpx gloriaeDeus mundo irradia-

vit.;:Illo iii tempore .palebit verilas patriarcharum
' et pfbphelarura,' qui Virgiriis-pariui deifice olim

atlesiaii sunt. Apostbli qubquefiiii ejus", virtuluih

illiusimiiatores ct testes, afferent ei glori.ini et ho-

.noreni, quia ejus dpclrina irradiati,. et.spiritii sa-

pienliae illapso coelitus confirmali, veri solis splen-

,'doribus"Ecclesiam,repleverunt. Exsultabunt mar-

t^resTri decore et gfaiia effusi sanguinis, nicfcedeni

pplimam habenles Deum de Deo, qui nasci dignatus
esl ex ea.

Gaudebuut confessores , videnles gloriosam,

quam in Tefris posili dilexerunt, el viia couiite

laude celeberrima merita ejus prosecuti sunt. Gau-

deb.unt, inquari), iiiliieiiies illud singulare diadema,

quod in die solemnitalis et Letitiai, in die asstira-

plionis et gloiise, dilectissimae Genitrici Cliristus

iiiipressit, memorans illud diadema; quo eum ;illa
in die^desponsaiionis cpronaverat, (Cant. JII;) Gur-

reril virgines: in odore unguenlorum ejus (CqnU :),

P propcrantes ingredi cirni caad iuiptias.iitincoelesli
Thalamo vCro Sponso perehriiier,' socialee (Mqttli.

xxv), Maria prsecinenle, novuinrcanticum.succi-

jpaiit (Apoc,xiv)quod:nenio valei dicere.Jiisi menie

et cbrpofe virgo sit. Deniqueomiiis: sexus-eilaplas,,

omnis ordo et dignitas beatissimam: praedicabunt.,
et populus innumerabilis acclamabit illi.inyubilo,
juefilis ejtis et prccibus salvatus, etiiidexliapio
CbrbnatUs a Domino. In quprum numero, et ex

qiibrunf collegio •nos esse contingati o clemens, o

pia, o dulcis -Mdria, ut Cumidies eritirae,. tribula-

lionis et angustise, non pro reatu puniamur,, sed

pro te, Domina, digni inveniamur misericordia ejus

qui ascendit ad Palfem parafe famulis suis locuro

(Joan. xiv); ul eas in anicenissima coeli regionp,

DTucidissimis paradisi jnansionibus: inlcr yeriiantes

ignitos lapides collocareti Dominus nosler Jes;t«

Christus, cui est decus, honor, poiestas, gloria ei

magnificentia cum eodem Patre et Spiritu sancto

per infinita saeculorum saecula. Ainen.

tm EPISTOLA NICOLAIAD B. AMEDEUM. 154«

EXCERPTUM

Ex diptomate Friderici impefaloris, hujus nominis primi, in gratiam B. Amedci
, cpncessQ,

(M&mOtiaideFribourg. — Plantinmss. Dedlt dominus Baro _e GINGISS.)